
«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.
№ 33 (6418) С1

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 20.12.2019                 № 1636-о

Об утверждении Положения 
о конкурсной комиссии по отбору претендентов 

на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу 

в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, 

либо города с населением до 50 тыс. человек, 
расположенные на территории 

Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утвержде-
нии государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», постановлением Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утвержде-
нии государственной программы «Развитие образования 
Ивановской области» приказываю:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по 
отбору претендентов на право получения единовремен-
ной компенсационной выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пун-
кты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, рас-
положенные  на территории Ивановской области (при-
лагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа 

оставляю за собой.

Начальник Департамента образования 
Ивановской области                О.Г. Антонова

Приложение к приказу Департамента 
образования Ивановской области

от 20.12.2019 № 1636-о

П О Л О Ж Е Н И Е 
о конкурсной комиссии по отбору претендентов на 

право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу 

в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением 

до 50 тыс. человек, расположенные на территории 
Ивановской области

1. Общие положения

Настоящее Положение о конкурсной комиссии по 
отбору претендентов на право получения единовремен-
ной компенсационной выплаты учителям, прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пун-
кты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, 
расположенные  на территории Ивановской области, 
определяет цель создания, задачи, порядок формиро-
вания и деятельности конкурсной комиссии (далее со-
ответственно – Положение, конкурсная комиссия, ме-
роприятие, конкурсный отбор, претендент).

2. Цель создания и задачи конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия создается в целях прове-
дения конкурсного отбора претендентов для участия в 
мероприятии.

2.2. Задачами конкурсной комиссии являются:
рассмотрение сводного аналитического материала по 

претендентам, пакета документов претендентов на со-
ответствие условиям конкурсного отбора, а также со-
ставление рейтинга претендентов; 

обеспечение объективности при рассмотрении свод-
ного аналитического материала по претендентам и 
пакета документов претендентов в соответствии с По-
ложением о конкурсном отборе на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские насе-
ленные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. 
человек, расположенные на территории Ивановской 
области;

определение победителей конкурсного отбора на ос-
новании совокупного анализа сводного аналитическо-
го материала по претендентам и пакетов документов 
претендентов в порядке, установленном настоящим 
Положением.

исключение победителей конкурсного отбора, не 
представивших в Департамент образования Ивановской 

области письменного согласия на переезд в населенный 
пункт муниципального образования Ивановской об-
ласти, в котором расположена выбранная победителем 
конкурсного отбора общеобразовательная организация, 
и заключение трудового договора с выбранной обще-
образовательной организацией на срок не менее 5 лет, 
а также не заключивших по состоянию на 1 сентября 
текущего года трудовой договор с выбранной общеоб-
разовательной организацией на срок не менее 5 лет, из 
списка победителей конкурсного отбора.

3. Порядок формирования конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия является коллегиальным 
органом.

3.2. В состав конкурсной комиссии входит до семи 
членов, в их числе – председатель конкурсной комис-
сии, заместитель председателя конкурсной комиссии, 
секретарь конкурсной комиссии, представитель реги-
онального оператора без права голоса, представитель 
Ивановской областной организации профессиональ-
ного союза работников образования и науки Россий-
ской Федерации без права голоса, члены конкурсной 
комиссии (прилагается).

3.3. Конкурсная комиссия формируется из числа го-
сударственных гражданских служащих Департамента 
образования Ивановской области, представителей об-
щественности.

4. Права и обязанности членов конкурсной комиссии

4.1. Члены конкурсной комиссии имеют право:
проверять правильность ведения и содержания запи-

сей протокола конкурсной комиссии, в том числе пра-
вильность отражения в протоколе своего мнения;

письменно излагать свое особое мнение в случае, 
если оно отличается от решения, принятого конкурс-
ной комиссией.

4.2. Члены конкурсной комиссии обязаны:
лично присутствовать на заседаниях конкурсной ко-

миссии и принимать решения по заявленным претен-
дентам;

знакомиться со всеми представленными документа-
ми претендентов для участия в конкурсном отборе.

5. Организация работы конкурсной комиссии

5.1. Работа конкурсной комиссии осуществляется на 
ее заседаниях. Конкурсная комиссия правомочна вы-
полнять свои задачи, если на заседании конкурсной 
комиссии присутствует не менее 2/3 от общего числа 
ее членов.

5.2. Конкурсная комиссия осуществляет свою дея-
тельность по рассмотрению сводного аналитического 
материала по претендентам, пакета документов пре-
тендентов и конкурсному отбору претендентов в соот-
ветствии с Положением о конкурсном отборе на право 
получения единовременной компенсационной выпла-
ты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населени-
ем до 50 тыс. человек, расположенные на территории 
Ивановской области.

5.3. Председатель конкурсной комиссии:
осуществляет общее руководство работой конкурс-

ной комиссии;
назначает дату, время и место проведения заседания 

конкурсной комиссии;
проводит заседания конкурсной комиссии в соответ-

ствии  с настоящим Положением;
распределяет при необходимости обязанности между 

членами конкурсной комиссии;
осуществляет контроль за соблюдением сроков рас-

смотрения заявлений и пакетов документов претенден-
тов.

5.4. Заместитель председателя конкурсной комиссии 
исполняет обязанности председателя конкурсной ко-
миссии в его отсутствие в соответствии с настоящим 
Положением.

5.5. Секретарь конкурсной комиссии:
согласовывает дату и время проведения заседания 

конкурсной комиссии с председателем конкурсной ко-
миссии;

не менее чем за 2 рабочих дня уведомляет в устной 
форме лиц, указанных в п. 3.2 настоящего Положения, 
о дате, времени и месте проведения заседания конкурс-
ной комиссии;

принимает от уполномоченного лица регионального 
оператора сводный аналитический материал по пре-
тендентам, пакет документов претендентов, а также ре-
естр поступления документов претендентов;

принимает участие в заседаниях конкурсной комис-
сии по рассмотрению сводного аналитического мате-
риала по претендентам, пакета документов претенден-
тов с правом голоса;

по результатам заседания конкурсной комиссии в те-
чение 2 рабочих дней после заседания конкурсной ко-
миссии:

оформляет протокол заседания конкурсной комис-
сии и обеспечивает его подписание всеми членами кон-
курсной комиссии, присутствовавшими на заседании;

готовит письменные уведомления в адрес претенден-
тов о решении, принятом на заседании конкурсной ко-
миссии;

информирует претендентов, не признанных побе-
дителями конкурсного отбора, о возможности даль-
нейшего выбора вакансий в общеобразовательных 
организациях, указанных в перечне, в случаях если по 
результатам конкурсного отбора замещено менее за-
планированного количества вакансий или победители 
конкурсного отбора не заключили трудовые договора 
на замещение должностей, указанных в перечне;

обобщает информацию органов управления обра-
зованием муниципальных образований Ивановской 
области о заключении (незаключении) трудовых дого-
воров победителями конкурсного отбора с общеобразо-
вательными организациями, включенными в перечень;

организует размещение на официальном сайте Де-
партамента образования Ивановской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет 
приказа Департамента образования Ивановской обла-
сти об утверждении списка победителей конкурсного 
отбора (о внесении изменений в список победителей 
конкурсного отбора) не позднее 2 рабочих дней со дня 
его издания. 

5.6. Члены конкурсной комиссии:
принимают участие в заседаниях конкурсной комис-

сии, анализируют сводный аналитический материал по 
претендентам, пакет документов претендентов; 

путем открытого голосования, участвуют в голосова-
нии  по определению победителя конкурсного отбора;

подписывают протокол заседания конкурсной ко-
миссии;

при наличии особого мнения оформляют его в пись-
менной форме и прикладывают к протоколу заседания 
конкурсной комиссии не позднее 1 рабочего дня после 
дня заседания конкурсной комиссии.

5.7. Решения конкурсной комиссии принимаются 
путем открытого голосования простым большинством 
голосов присутствующих  на заседании членов кон-
курсной комиссии. 

Решения конкурсной комиссии оформляются прото-
колом, который должен быть подписан всеми членами 
конкурсной комиссии, принимавшими участие в засе-
дании конкурсной комиссии.

Приложение 
к Положению

С О С Т А В
конкурсной комиссии по отбору претендентов на 

право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу 

в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города с населением 

до 50 тыс. человек, расположенные на территории 
Ивановской области

Председатель конкурсной комиссии: Антонова О.Г., 
начальник Департамента образования Ивановской об-
ласти;

Заместитель председателя конкурсной комиссии – 
Донецкий П.А., заместитель начальника Департамента 
образования Ивановской области;

Секретарь конкурсной комиссии – Стулова А.А., 
ведущий консультант отдела правового обеспечения, 
кадровой работы  и внутреннего финансового аудита 
Департамента образования Ивановской области.

Члены конкурсной комиссии:

Горошко С.А., начальник управления общего и до-
полнительного образования и воспитания Департамен-
та образования Ивановской области;

Рябова Т.Ю., начальник управления экономической 
политики, исполнения бюджета и учетной политики 
Департамента образования Ивановской области;

Представитель регионального оператора (по согласо-
ванию);

Представитель Общественного совета при Департа-
менте образования Ивановской области (по согласова-
нию);

Представитель Ивановской областной организации 
профессионального союза работников образования и 
науки Российской Федерации (по согласованию).



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.

№ 33 (6418) С2
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   
от 09.08. 2021       № 176

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», 
Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Пра-
вилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых 
или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального 
закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной 
власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации 
на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, веде-
ние Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся 
в Едином государственном реестре недвижимости», Положением о Департаменте управления иму-
ществом Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской обла-
сти  от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Администрации Фурмановского муниципаль-
ного района  от  09.07.2021 № 2873, зарегистрированного в Департаменте управления имуществом 
Ивановской области (далее – Департамент) 13.07.2021 за № ДУИ-2233-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону газораспре-
делительной сети) в отношении объекта: «Газопровод низкого давления»,  назначение: «Газопровод 
низкого давления», протяженность  2613 м, кадастровый номер 37:19:011301:145; адрес: Иванов-
ская область, Фурмановский район, д. Широково (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются на осно-
вании описания местоположения границ зоны с особыми условиями использования территории 
Объекта, выполненного кадастровым инженером Волоховой  Д.Н. 21.09.2020 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования территории на-
ложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газора-
спределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период эксплуата-
ции Объекта.

5. Обязанность Фурмановского муниципального района в лице Администрации Фурмановского 
муниципального района Ивановской области, являющегося правообладателем Объекта, по возме-
щению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, на-
ступает со дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использования территории Объекта 
в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Волоховой  Д.Н. в срок не более трёх рабочих дней с даты подписа-
ния настоящего распоряжения представить в Департамент описание местоположения границ зоны 
с особыми условиями использования территории в форме электронного документа, заверенного 
усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового инженера, оформленного в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания настоящего рас-
поряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию Широковского сельского поселения Фурмановского муниципального рай-
она Ивановской области;

- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном издании 
«Ивановская газета».

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента      С.Ю. Рощин

(Окончание на стр. С3)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.
№ 33 (6418) С3

(Окончание. Начало на стр. С2)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.

№ 33 (6418) С4
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 

от 09.08.2021       № 177

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О го-
сударственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», Правилами охраны газораспредели-
тельных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляе-
мых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 
Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный 
орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Пра-
вительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости», Положением о Департаменте управления имуществом Ива-
новской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской обла-
сти  от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Администрации Фурмановского 
муниципального района от 09.07.2021 № 2877, зарегистрированного в Департаменте 
управления имуществом Ивановской области (далее – Департамент) 13.07.2021 за № 
ДУИ-2232-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону 
газораспределительной сети) в отношении объекта: «Газопровод среднего и низко-
го давления», назначение: «Газоснабжение», протяженность 33 м, кадастровый номер 
37:27:011303:742; адрес: Ивановская область, г. Фурманов, ул. Возраждения (далее – 
Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются 
на основании описания местоположения границ зоны с особыми условиями исполь-
зования территории Объекта, выполненного кадастровым инженером Волоховой Д.Н. 
21.09.2020 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования тер-
ритории наложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 
Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период 
эксплуатации Объекта.

5. Обязанность Фурмановского муниципального района в лице Администрации Фур-
мановского муниципального района Ивановской области, (ИНН 3705001560; ОГРН 
1023701358988; КПП 370501001; место нахождения юридического лица: 155520, Ива-
новская область, Фурмановский район, г. Фурманов, ул. Сициалистическая, д. 15), 
являющегося правообладателем Объекта, по возмещению убытков лицам, указанным 
в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения 
сведений о зоне с особыми условиями использования территории Объекта в Единый 
государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Волоховой Д.Н. в срок не более трёх рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения представить в Департамент описание местополо-
жения границ зоны с особыми условиями использования территории в форме электрон-
ного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью 
кадастрового инженера, оформленного в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания на-
стоящего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию Фурмановского муниципального района;
- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном 

издании «Ивановская газета».
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента           С.Ю. Рощин



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.
№ 33 (6418) С5

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   

от 09.08.2021       № 178

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государ-
ственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газос-
набжении в Российской Федерации», Правилами охраны газораспределительных сетей, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 
878, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об 
утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в 
соответствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона «О государ-
ственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его 
территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на 
осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, 
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости», Положением о Депар-
таменте управления имуществом Ивановской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ивановской области  от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Ад-
министрации Фурмановского муниципального района  от  09.07.2021 № 2874, зарегистри-
рованного в Департаменте управления имуществом Ивановской области (далее – Депар-
тамент) 13.07.2021 за № ДУИ-2234-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону 
газораспределительной сети) в отношении объекта: «Газопровод среднего давления ко-
тельной для теплоснабжения МОУ СОЩ № 7», назначение: «Газопровод», протяжен-
ность 512 м, кадастровый номер 37:27:011303:216; адрес: Ивановская область, г. Фур-
манов, ул. Советская, ул. Возраждения, для теплоснабжения  МОУ СОЩ № 7 (далее 
– Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются 
на основании описания местоположения границ зоны с особыми условиями исполь-
зования территории Объекта, выполненного кадастровым инженером Волоховой  Д.Н. 
21.09.2020 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования тер-
ритории наложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 
Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период 
эксплуатации Объекта.

5. Обязанность Фурмановского муниципального района в лице Администрации 
Фурмановского муниципального района Ивановской области, являющегося правооб-
ладателем Объекта, по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с 
особыми условиями использования территории Объекта в Единый государственный 
реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Волоховой  Д.Н. в срок не более трёх рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения представить в Департамент описание местополо-
жения границ зоны с особыми условиями использования территории в форме электрон-
ного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью 
кадастрового инженера, оформленного в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания на-
стоящего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию Фурмановского муниципального района;
- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном 

издании «Ивановская газета».
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента     С.Ю. Рощин



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.

№ 33 (6418) С6
ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 

ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
   
от 10.08. 2021        № 179

г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», 
Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Пра-
вилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых 
или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального 
закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной 
власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации 
на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, веде-
ние Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащих-
ся в Едином государственном реестре недвижимости», Положением о Департаменте управления 
имуществом Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской об-
ласти  от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Администрации Вичугского муниципального 
района Ивановской области от 30.07.2021 № 2721, зарегистрированного в Департаменте управле-
ния имуществом Ивановской области (далее – Департамент) 02.08.2021 за № ДУИ-2402-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную зону газораспре-
делительной сети) в отношении объекта: «Газораспределительная сеть для газификации 14 жилых 
домов с установкой газового оборудования в д. Никулино Вичугского муниципального района», 
назначение: «10) сооружения коммунального хозяйства», протяженность 3247 м, кадастровый но-
мер 37:02:000000:558; адрес: Российская Федерация, Ивановская обл., Вичугский район, д. Нику-
лино (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются на осно-
вании описания местоположения границ зоны с особыми условиями использования территории 
Объекта, выполненного кадастровым инженером Петровым А.В. 14.06.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования территории на-
ложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газора-
спределительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период эксплуата-
ции Объекта.

5. Обязанность Вичугского муниципального района Ивановской области в лице Администрации 
Вичугского муниципального района Ивановской области, (ИНН 3707000339; ОГРН 1023700507929; 
КПП 370701001; место нахождения юридического лица: 155331, Ивановская область, Вичугский 
район, г. Вичуга, пер. Широкий, д. 4), являющегося правообладателем Объекта, по возмещению 
убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, наступает со 
дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использования территории Объекта в Единый 
государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Петрову А.В. в срок не более трёх рабочих дней с даты подписания на-
стоящего распоряжения представить в Департамент описание местоположения границ зоны с особы-
ми условиями использования территории в форме электронного документа, заверенного усиленной 
квалифицированной электронной подписью кадастрового инженера, оформленного в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики Департамента не позднее пяти рабочих дней с даты подписания 
настоящего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 
Ивановской области;

- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном издании 
«Ивановская газета».

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента       С.Ю. Рощин

(Продолжение на стр. С7)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.
№ 33 (6418) С7

(Продолжение на стр. С8)

(Продолжение. Начало на стр. С6)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.

№ 33 (6418) С8
(Продолжение. Начало на стр. С6-С7)

(Окончание на стр. С9)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.
№ 33 (6418) С9

(Продолжение на стр. С10)

(Окончание. Начало на стр. С6-С8)

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
  

от 11.08.2021       № 180
г. Иваново

Об установлении зоны с особыми условиями 
использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 24.07.2007 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 31.03.1999 № 
69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Правилами охраны газораспре-
делительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, 
направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1), 15.2 
статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в 
федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), упол-
номоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государ-
ственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащих-
ся в Едином государственном реестре недвижимости», Положением о Департамен-
те управления имуществом Ивановской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ивановской области  от 08.02.2013 № 31-п, на основании обраще-
ния Андминистрации Широковского сельского поселения Фурмановского муници-
пального района Ивановской области от 15.07.2021 № 249, зарегистрированного в 
Департаменте управления имуществом Ивановской области (далее – Департамент) 
23.07.2021 за № ДУИ-2331-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную 
зону газораспределительной сети) в отношении объекта: «Газификация д. Паньково 
Фурмановского муниципального района (Корректировка)», назначение: «1.6. Со-
оружения газохимического комплекса», протяженность 932 м., кадастровый номер 
37:19:000000:658; местоположение: 155520, Ивановская область, р-н Фурмановский, 
д. Паньково (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются 
на основании описания местоположения границ зоны с особыми условиями исполь-
зования территории Объекта, выполненного кадастровым инженером Петровым А.С. 
12.10.2020 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования тер-
ритории наложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 
Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на период 
эксплуатации Объекта.

5. Обязанность Широковского сельского поселения Фурмановского муниципаль-
ного района Ивановской области, в лице Администрации Широковского сельско-
го поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области (ИНН 
3705061368, ОГРН 1053705007839, КПП 370501001; место нахождения юридического 
лица: Ивановская область, район Фурмановский, село Широково, д.40), являющегося 
правообладателем Объекта, по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 
Земельного кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения сведений о 

зоне с особыми условиями использования территории Объекта в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Петрову А.С. в срок не более трёх рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения представить в Департамент описание местоположе-
ния границ зоны с особыми условиями использования территории в форме электронного 
документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью када-
стрового инженера, оформленного в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания на-
стоящего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию Широковского сельского поселения Фурмановского муници-
пального района Ивановской области;

- в БУ «Ивановские газеты» для официального опубликования в информационном 
издании «Ивановская газета».

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента      С.Ю. Рощин



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.

№ 33 (6418) С10
(Продолжение. Начало на стр. С9)

(Продолжение на стр. С11)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.
№ 33 (6418) С11

(Продолжение. Начало на стр. С9-С10)

(Окончание на стр. С12)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ
17 августа 2021 г.

№ 33 (6418) С12
(Окончание. Начало на стр. С9-С11)


